
1 

 

Příkazní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

Číslo smlouvy příkazce: SO2018-014 

Číslo smlouvy příkazníka: D600/33000/00025/18 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Příkazce: 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů,  
Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

 statutární orgán: RNDr. Jiří Slovák, ředitel 

osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:  
RNDr. Jiří Slovák, ředitel  

osoba zmocněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Ilona Pospíšková, vedoucí úseku přípravy úložišť 

peněžní ústav: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 IČ: 66000769, DIČ: CZ66000769 

Příkazník: 

 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739        DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Praha, 
                                 č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu 

 Tel. xxxxxxxxx , e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoba zmocněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Petr Kříž, Ph.D., náměstek ředitele o.z. pro výrobu  
Tel.:   xxxxxxxxx  , e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
RNDr. Petr Navrátil, vedoucí oddělení geologie a geologického průzkumu 
Tel.: xxxxxxxxx, e-mail.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  



2 

 

uzavírají tuto příkazní smlouvu, čímž se Příkazník zavazuje pro Příkazce zajistit jeho jménem a na 
jeho účet činnosti specifikované v čl. II této Smlouvy a Příkazce k zaplacení odměny ve výši dle 
čl. III této Smlouvy, a to za podmínek dále ve Smlouvě uvedených. 

Příkazce tímto uděluje Příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude Příkazník 
jménem a na účet Příkazce vykonávat na základě této příkazní smlouvy, a které jsou nezbytné ke 
stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioaktivních od-
padů v podzemních prostorech pro Příkazce v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologic-
kých pracích, v platném znění na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, 
Magdaléna, Kraví hora, Dukovany-západ a Temelín-jih. 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Příkazník zabezpečí výkon zadavatele v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, v platném znění (dále již pouze zákon) vedoucí ke stanovení průzkumného území 
pro zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioaktivních odpadů v podzemních prosto-
rech na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, Magdaléna, Kraví 
hora, Dukovany-západ a Temelín-jih. 

2. Příkazník v rámci činností dle odst. 1 tohoto článku: 

(a) upraví návrhy žádostí o stanovení průzkumného území dle § 4 odst. 2 zákona zaslané 
Příkazcem,  

(b) podá jménem Příkazce a na jeho písemný pokyn žádosti o stanovení průzkumného 
území na Ministerstvo životního prostředí ČR, 

(c) bude zastupovat Příkazce v řízeních o stanovení průzkumných území a bude o těchto 
krocích informovat Příkazce a jakékoliv kroky provádět se souhlasem Příkazce, 

(d) společně s Příkazcem se bude účastnit jednání s dotčenými správními orgány, s dotče-
nou veřejností a s představiteli obcí předmětných lokalit, 

(e) bude provádět další související činnosti vyžádané Příkazcem. 

3. Konkretizaci činností podle bodu 2 (e) tohoto článku bude provádět zmocněnec Příkazce a 
ve věcech technických písemně, mailem, zápisem nebo telefonicky. Příkazník je povinen 
převzetí požadavku Příkazce obratem písemně potvrdit (např. e-mailem).  

 

 

III. ÚPLATA ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Dohodnut byl limit odměny za zakázku, který je nepřekročitelný a činí:  

Odměna bez DPH.............................................................360 000,- Kč 

DPH 21% ............................................................................. 75 600,- Kč 

Odměna celkem včetně DPH ..........................................435 600,- Kč 

2. Odměna je limitní a nepřekročitelná. Vychází z odhadnuté pracnosti. Fakturace bude pro-
vedena podle skutečné Příkazcem odsouhlasené pracnosti. V případě vynaložení nižší 
pracnosti bude fakturována odpovídající nižší cena. 



3 

 

3. Tato odměna pokrývá veškeré náklady Příkazníka, které mu touto činností vzniknou, kro-
mě případných správních poplatků. 

4. Příkazník má právo vystavit fakturu vždy měsíčně, a to do pátého dne následujícího měsíce, 
formou daňového dokladu. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a musí být doložena výka-
zem práce skutečně provedených prací podepsaným Příkazcem. Lhůta splatnosti je 21 dnů 
ode dne, kdy byla Příkazci faktura prokazatelně doručena.   

 

 

IV. DOBA SPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

1. Příkazník bude provádět činnost pro Příkazce ve lhůtách dohodnutých mezi zmocněnci ve 
věcech technických Příkazce a Příkazníka. Činnost Příkazníka končí nabytím platnosti roz-
hodnutí o stanovení průzkumných území pro zvláštní zásah do zemské kůry všech výše 
uvedených lokalit.   

 

 

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Příkazník se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle čl. II smlouvy v souladu se zájmy Pří-
kazce a jeho pokyny tak, aby nedošlo k poškození zájmů Příkazce. 

2. Příkazce na vyžádání poskytne Příkazníkovi do 5 pracovních dnů připomínky k návrhům 
korespondence a dokumentů. Ve stejné lhůtě provede odsouhlasení korespondence a do-
kumentů. 

3. Příkazce na vyžádání poskytne Příkazníkovi do 5 pracovních dnů veškeré podklady, které 
má k dispozici, pro zpracování žádostí o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah 
do zemské kůry k ukládání radioaktivních odpadů v podzemních prostorech na lokalitách 
Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, Magdaléna, Kraví hora, Dukovany-
západ a Temelín-jih. 

4. Příkazník se zavazuje mlčenlivostí o všech skutečnostech, se kterými se seznámil v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a zavazuje se nezveřejnit či nesdělit údaje, které Příkazce označí, 
jakýmkoliv třetím osobám. 

 

 

VI. ODSTOUPENÍ OD / VYPOVĚZENÍ SMLOUVY 

 

1. Příkazce může od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany 
Příkazníka, za které se považuje: 



4 

 

(a) prodlení Příkazníka s plněním Smlouvy delším než 60 dnů, 

(b) vadné provedení předmětu smlouvy, které znemožní Příkazci použít předmět smlouvy 
k zamýšlenému účelu,  

(c) porušením povinností uvedených v čl. V odst. 4. 

2. Příkazce může od Smlouvy kdykoliv odstoupit s účinností uvedenou v písemném oznáme-
ní o odstoupení. Od účinnosti odstoupení od Smlouvy je Příkazník povinen nepokračovat 
v činnosti, na kterou se odstoupení vztahuje. 

3. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti odstoupení od Smlouvy má Příkazník nárok 
na úhradu prokázaných nákladů a část zisku ve výši 10% z prokázaných nákladů.  

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou stran v písemné formě. 

2. Právní vztahy stran výslovně neupravené touto Smlouvou jsou podřízeny právní úpravě 
obsažené v občanském zákoníku. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv, v platném znění. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

 

V Praze dne  V Dolní Rožínce dne  

 

 

Příkazce Příkazník 

SÚRAO DIAMO, s. p., o. z. GEAM 

 

 

 

 

Podepsán : ..................................... Podepsán : ..................................... 

Jméno : RNDr. Jiří Slovák Jméno : Ing. Pavel Koscielniak 

Funkce : ředitel Funkce : vedoucí o. z.  

 


